
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

O f, О*/. olO SG  № -P'S
Волгоград

Об утверждении схем проведения единого государственного экзамена в
Волгоградской области в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г, № 1400 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования" в целях проведения единого 
государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
схему проведения единого государственного экзамена в Волгоградской 

области в 2016 году в досрочный период согласно приложению 1.
схему проведения единого государственного экзамена по русскому языку и 

математике в Волгоградской области в 2016 году в основные сроки согласно 
приложению 2;

схему проведения единого государственного экзамена по предметам по 
выбору в Волгоградской области в 2016 году в основные сроки согласно 
приложению 3;

схему проведения единого государственного экзамена по испанскому 
языку (письменная часть) и иностранным языкам (устная часть) в 
Волгоградской области в 2016 году в основные сроки согласно приложению 4;

схему проведения единого государственного экзамена в Волгоградской 
области в 2016 году в дополнительные сроки основного периода согласно 
приложению 5.

2. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования" Болотову Н.А. обеспечить:

внесение информации в региональную информационную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего 
и среднего общего образования о распределении участников единого 
государственного экзамена по пунктам проведения экзаменов в соответствии с 
утвержденными данным приказом схемами проведения единого 
государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году;



2

доведение информации о схемах проведения единого государственного 
экзамена в Волгоградской области в 2016 году и распределении участников 
единого государственного экзамена по пунктам проведения экзаменов до 
руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области.

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской 
области, обеспечить доведение информации о схемах проведения единого 
государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году 
до руководителей подведомственных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы среднего общего образования, и 
выпускников прошлых лет, зарегистрированных на участие в едином 
государственном экзамене в 2016 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской 
области Л.М.Савину.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области


